
Муниципальное казенное учреждение Управление образования 

администрации Калтанского городского округа 
 

П Р И К А З  
 

от 24.03.2021                                                                                                  № 302  
 
О проведении мероприятий, направленных  
на обеспечение объективности результатов  
Всероссийских проверочных работ 2021 года 
 

В соответствии с приказом МКУ УО от 26.02.2021 № 170 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Калтанского городского округа в 2021 году», в целях повышения 

объективности результатов Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести проверку ВПР учащихся МБОУ «СОШ № 1» 

муниципальными предметными комиссиями в дистанционном формате в 

следующие сроки: 
 с 9 по 13 апреля 2021 года – по математике в 6-х классах; 
 с 13 по 15 апреля 2021 года – по математике в 5-х классах; 
 с 21 по 23 апреля 2021 года – по русскому языку в 6-х классах; 
 с 22 по 26 апреля 2021 года – по русскому языку в 5-х классах. 
2. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий для 

проверки ВПР учащихся 5-х, 6-х классов МБОУ «СОШ № 1» по математике 

и русскому языку (приложение). 
2. Директору МБОУ «СОШ № 1» Петуховой Л. А.: 
2.1. Обеспечить передачу отсканированных ВПР учащихся 5-х, 6-х 

классов по математике и русскому языку в дни проведения ВПР на 

электронный адрес sektor_oo@mail.ru. 
2.2. Учесть результаты проверки ВПР муниципальными предметными 

комиссиями при заполнении формы сбора результатов по математике и 

русскому языку учащихся 5-х, 6-х классов. 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Обеспечить участие учителей в работе муниципальным предметных 

комиссий по проверке ВПР учащихся 5-х, 6-х классов МБОУ «СОШ № 1» по 

математике и русскому языку в указанные сроки. 
3.2. Обеспечить передачу результатов проверки ВПР учащихся 5-х, 6-х 

классов МБОУ «СОШ № 1» по математике и русскому языку на электронный 

адрес sektor_oo@mail.ru в указанные сроки согласно формам (приложение 2). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую сектором общего образования Е. В. Лунцову. 
 
 
Начальник управления                                                              Н. В. Плюснина 

 



 
Приложение 

к приказу МКУ УО  
от 24.03.2021 № 302 

 
Состав муниципальной предметной комиссии по проверке  

Всероссийских проверочных работ по русскому языку   
 

Председатель комиссии: 
Лунцова  
Екатерина Владимировна 

– заведующая сектором общего образования 

 
Члены комиссии: 
Андреева  
Любовь Петровна   

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Беляева 
Наталья Юрьевна 

– учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 
 

Буркина  
Евгения Владимировна 

– учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 
 

Выдрич  
Валентина Александровна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 
 

Галинцева  
Татьяна Георгиевна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 
 

Горшкова 
Елена Владимировна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Грушина  
Оксана Анатольевна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Давыдова  
Елена Шмульевна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ООШ № 29» 
 

Иванченко 
Валентина Лаймутисовна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 
 

Караваева  
Наталья Викторовна 

– учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 
 

Кудря  
Оксана Викторовна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Кузнецова  
Лариса Николаевна 

– учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 



 
Лебедева  
Лариса Альбертовна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Тетеркина 
Ольга Николаевна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

Черкашина 
Оксана Сергеевна 

– учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 
 

Чудайкина 
Юлия Геннадьевна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 
 

Шкурина 
Светлана Степановна 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 
 

 
Состав муниципальной предметной комиссии по проверке  

Всероссийских проверочных работ по математике   
 

Председатель комиссии: 
Лунцова  
Екатерина Владимировна 

– заведующая сектором общего образования 

 
Члены комиссии: 
Безматерных  
Людмила Григорьевна 

– учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 
 
 

Березина 
Екатерина Владимировна 

– учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 
 
 

Вайдурова 
Елена Владимировна 

– учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 
 
 

Данилова  
Наталья Игоревна 

– учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 
 
 

Злобина 
Наталья Сергеевна 

– учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 
 
 

Лабусова 
Ольга Леонидовна 

– учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 
 
 

Мойланен 
Екатерина Геннадьевна 

– учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 
 
 

Осипова 
Наталья Михайловна 

– учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 
 



 
Рыбкина 
Александровна 

– учитель математики МБОУ «ООШ № 29» 
 
 

Сахарова 
Татьяна Юрьевна 

– учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 
 
 

Семкина  
Ольга Федоровна 

– учитель математики МБОУ «ООШ № 29» 
 
 

Туманова  
Ольга Анатольевна 

– учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 
 
 

Ушакова 
Елена Александровна 

– учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 
 
 

Чистюхина  
Елена Геннадьевна 

– учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 
 
 

 
 



Приложение 2 
к приказу МКУ УО  

от 24.03.2021 № 302 
 

Результаты проверки 
Всероссийский проверочных работ по русскому языку  

учащихся 5-х классов МБОУ «СОШ № 1» 
 

Дата проверки __________________                              ФИО члена комиссии ______________________________________________________ 
 

Код 

участника 
Вариант 1К1 1К2 1К3 2К1 2К2 2К3 2К4 3 4(1) 4(2) 5(1) 5(2) 6(1) 6(2) 8 9 10 11 12  

4 3 2 3 3 3 3 2 3 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 Кол-во 

баллов 

                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      
                      

 
 
 
 
 
 
 

Результаты проверки 
Всероссийский проверочных работ по русскому языку  

учащихся 6-х классов МБОУ «СОШ № 1» 
 

Дата проверки __________________                              ФИО члена комиссии ______________________________________________________ 
 

Код 

участн

Вар

иан

1К1 1К2 1К3 2К1 2К2 2К3 2К4 3(1) 3(2) 4 5 6 7(1) 7(2) 8(1) 8(2) 9 10 11 12(1) 12(2) 13(1) 13(2) 14(1) 14(2)  



ика т 4 3 2 3 3 3 3 1 1 2 3 2 1 1 2 1 2 3 2 1 2 1 1 2 2 Кол-во 

баллов 

                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            
                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Результаты проверки 
Всероссийский проверочных работ по математике  

учащихся 5-х классов МБОУ «СОШ № 1» 
 

Дата проверки __________________                              ФИО члена комиссии ______________________________________________________ 
 

Код 

участника 
Вариант 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(1) 11(2) 12(1) 12(2) 13 14  

1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 Кол-во 

баллов 
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   



                   
                   

 
 
 
 
 
 
 
 

Результаты проверки 
Всероссийский проверочных работ по математике  

учащихся 6-х классов МБОУ «СОШ № 1» 
 

Дата проверки __________________                              ФИО члена комиссии ______________________________________________________ 
 

Код участника Вариант 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 Кол-во 

баллов 
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                

 


